
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-718 del  29/10/2013

Oggetto Sezione Provinciale di Reggio Emilia.  Aggiudicazione di 
procedura in economia per la fornitura di  n. 1 Armadio 
Frigorifero.

Proposta n.  PDTD-2013-708 del  18/10/2013

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Dipartimento Tecnico

Dirigente proponente Fava Adriano

Responsabile del procedimento Fava Adriano

Questo giorno 29 (ventinove)  ottobre 2013  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore della Sezione di Reggio, Dott.ssa Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale di Reggio Emilia.  Aggiudicazione di procedura in 

economia per la fornitura di n. 1 Armadio Frigorifero.

VISTE:

- la D.D.G. n. 75del  13/12/2012  avente ad oggetto "Approvazione  del Bilancio 

pluriennale  di previsione per il triennio 2013-2015, del Piano Investimenti 2013-2015, 

del Bilancio economico preventivo per l’esercizio 2013  e del Budget generale e della 

programmazione di cassa per l’esercizio 2013”;

- la D.D.G. n. 76  del  13/12/2012 recante "Approvazione delle  Linee Guida e 

assegnazione ai Centri di Responsabilità del budget di esercizio ed investimenti per 

l’esercizio 2013";

- la D.D.G. n. 16 del 15/02/2013 recante ”Programma di acquisizione beni e servizi della 

Sezione Provinciale di Reggio Emilia per l’anno 2013;

RICHIAMATI:

- il  Decreto Legislativo n. 163/2006 e  s .m. i . ,  e  in  par t ico lare  l ’ art.125  “Lavori, 

servizi e forniture in economia”;

- gli artt. 329 e ss. del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del d.lgs. 163/2006”;

- il “Regolamento ARPA per le forniture di beni e servizi in economia”;

PREMESSO:

- che si è reso necessario provvedere alla fornitura di n. 1 Armadio Frigorifero ; 

DATO ATTO:

-  che non sono attive convenzioni Consip di  cui all'art.  26,  comma 1,  della  legge n. 

488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento;

- che non sono attive convenzioni Intercent-ER di cui all'art. 21, della legge regionale n. 

11/2004 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento;

-    che  è  stata  condotta  un’indagine  sul  mercato  elettronico  della  p.a.,  sul  portale 

Acquistinretepa.it, e sul mercato elettronico istituito da Intercent-ER e che il bene di cui 

trattasi trovano copertura nelle categorie merceologiche oggetto del predetto mercato 

elettronico;

RILEVATO:

- che a seguito di istruttoria compiuta dal Responsabile Servizio Laboratorio Integrato si è 

stimato in euro  3.000,00  più IVA il valore della fornitura di cui trattasi;



- che è stato acquisito dal sistema SIMOG il seguente numero di CIG ZFA0B6BAE0, ai 

fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- che è stato acquisito dal sistema del Comitato interministeriale per la Programmazione 

Economica il seguente numero di CUP J86J13000190002, sempre ai fini della normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, 

pertanto  non  è  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI.  Non  sussistono 

conseguentemente costi per la sicurezza; 

PRESO ATTO:

- che con RdO n. 274428 del 11 settembre 2013, corredata dal disciplinare tecnico e dallo 

Schema dichiarazione di partecipazione, tutti allegati sub a), b), c), sono state invitate a 

presentare offerta le seguenti 5 ditte presenti nel mercato elettronico, con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso per l’importo complessivi della fornitura:

- PIARDI s.r.l. di Bologna;

- KW Apparecchi Scientifici s.r.l. di Monteriggioni (SI);

- AHSI S.p.a. di di Bernareggio (MB);

- Thermo Fisher Scientific S.r.l. di Milano;

- ZETALAB S.r.l. di Padova

- che le ditte  Zetalab srl,  AHSI S.p.a.,  KW apparecchi  scientifici  s.r.l.  e PIARDI s.r.l. 

hanno presentato nei termini le loro offerte; 

- che in sede di apertura delle buste amministrative l’offerta della Zetalab srl di Padova è 

stata esclusa dalla gara in quanto la ditta ha presentato documenti sbagliati;

- che  dalle  caratteristiche  tecniche  della  documentazione  presentate  dalla  ditta  AHSI 

S.p.A. si evince che la capacità utile interna del frigorifero da loro proposto è di 600 litri 

anziché di 700 litri come richiesto e, pertanto, l’offerta di tale ditta, non soddisfacendo 

tale requisito, viene dichiarata esclusa dalla gara;

- che fra le offerte delle ditte KW apparecchi scientifici s.r.l. e PIARDI s.r.l., pur essendo 

entrambe soddisfacenti per quanto attiene alle caratteristiche tecniche richieste, quella 

che  presenta  il  prezzo  più  basso,  come  previsto  nella  RdO,  quale  criterio  di 

aggiudicazione, è l’offerta economica della ditta KW apparecchi scientifici s.r.l. che ha 

quantificato un prezzo di €. 2.478,00, contro un prezzo di €. 2.490,00 offerto dalla ditta 

PIARDI s.r.l. ; 

DATO ATTO:



- che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto ammonta ad 

euro .00,00;

PRECISATO:

- che  la  ditta  aggiudicataria  ha  presentato  l’autocertificazione  inerente  il  possesso  dei 

requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 163/2006, ed ha altresì dichiarato 

la  propria  regolarità  contributiva,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  14-bis,  della  legge  n. 

106/2011;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni  (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102),  che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2013-

Linee guida” della D.D.G. n. 76 del 2013;

SU PROPOSTA:

- del  Responsabile  del  Laboratorio  Integrato,  il quale ha espresso  il  proprio  parere 

favorevole in ordine  alla regolarità amministrativa della presente determinazione;
DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è il  dott.  Fava Adriano;

- che  al  responsabile  del  procedimento  sono assegnati  le  funzioni  ed  i  compiti  di  cui 

all’art.  273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare  che allo stesso sono demandate  le 

attività  di  controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché 

l’attestazione della  regolare esecuzione delle  prestazioni  eseguite  con riferimento alle 

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del referente amministrativo, 

dott. Andrea Gobbi

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, in esito a procedura in economia esperita nel 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, alla ditta KW Apparecchi Scientifici 

s.r.l., con sede in Monteriggioni (SI), Via della Resistenza n. 119, P.IVA 00660040528 la 

fornitura di n. 1 Aramdio Frigorifero, a  far data dalla conferma d’ordine, alle condizioni di 

cui alla RdO, allegata al presente atto sub a), per l’importo di euro 2.478,00 (IVA esclusa);

2) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari ad euro zero;

3) di dare atto che il contratto con la ditta aggiudicataria sarà perfezionato mediante scambio 

di corrispondenza commerciale;



4) di dare atto che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di 

cui all’art. 273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le 

attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione 

della  regolare  esecuzione  delle  prestazioni  eseguite  con  riferimento  alle  prescrizioni 

contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture;

5) di  dare  atto che  l’importo di  Euro 3.023,16  (IVA  inclusa),  avente  natura  di 

INVESTIMENTI relativo  al presente provvedimento e le relative quote di ammortamento, 

a partire  dall’esercizio 2013, sono comprese nel conto economico preventivo annuale  e 

pluriennale con riferimento al centro di responsabilità RELI.

Il Direttore della Sezione 

Provinciale di Reggio Emilia

(dr.ssa Fabrizia Capuano) 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 274428
Descrizione RDO: Frigorifero per ARPA RE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso - solo prezzo
Numero di Lotti: 1

Unità di misura dell'offerta: Valore
Amministrazione titolare del

procedimento
ARPA - EMILIA ROMAGNA

04290860370
Via Po 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante FABRIZIA CAPUANO
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Adriano Fava

Data e ora inizio presentazione
offerte:

11/09/2013 10:22
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
25/09/2013 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

18/09/2013 13:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

25/03/2014 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni specifici per la sanita'
Numero fornitori invitati: 5

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)
CIG
CUP

Dati di consegna Via amendola 2 Reggio nell'emilia
- 42122 (42122) Emilia romagna

Dati di fatturazione Via amendola 2 Reggio nell'emilia
- 42122 (42122) Emilia romagna

Termini di pagamento 30gg df

1/4

Data Creazione Documento: 11/09/2013 10:22 Pagina 1 di 4



Importo totale a base d'asta 2500

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Frigoriferi ad armadio e da banco
Quantita' 1

Aliquota IVA applicabile 21

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Denominazione

commerciale
Tecnico Valore

minimo
ammesso

Frigorifero da
laboratorio 700

litri
2 * Articolo fornitore Tecnico Nessuna

regola
3 * Unita di Misura Tecnico Valore

minimo
ammesso

Pezzo

4 Descrizione Tecnico Valore
minimo

ammesso
Frigorifero da
700 litri -2°C

+8°C
5 Capacita' (l) Tecnico Valore unico

ammesso
700

6 Temperatura
regolabile

Tecnico Valore
minimo

ammesso
SI

7 Intervallo di
temperature

impostabili (°C)
Tecnico Valore

minimo
ammesso

-2°C +8°C

8 Numero di porte Tecnico Valore unico
ammesso

1
9 Porte trasparenti Tecnico Valore

minimo
ammesso

NO

10 Numero di ripiani e/o
cassetti

Tecnico Valore
minimo

ammesso
4

11 Dimensioni interne
LxLxA (mm)

Tecnico Valore
suggerito

57Lx72Px146A
12 Dimensioni esterne

LxLxA (mm)
Tecnico Valore

suggerito
71Lx80Px200A

13 Codice CND Tecnico Valore NO

2/4

Data Creazione Documento: 11/09/2013 10:22 Pagina 2 di 4



minimo
ammesso

14 Identificativo di
Registrazione

BD/RDM
Tecnico Valore

minimo
ammesso

no

15 Spessore pannelli
isolamento in

poliuretano espanso
ad alta densità

Tecnico Valore
minimo

ammesso
70 mm

16 Porta autochiudente
con guarnizione

magnetica e
serratura integrata

Tecnico Nessuna
regola

17 Piedi di
posizionamento

regolabili
Tecnico Nessuna

regola
18 Materiale interno in

acciaio INOX AISI
304 18/10

Tecnico Nessuna
regola

19 Frequenza/tensione Tecnico Valore unico
ammesso

50 Hz/220-230
V

20 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Condizioni particolari Oggetto di Fornitura

(Lotto unico)
Condizioni
Particolari

Fornitura.doc.p7m
(56.11KB)

Disciplinare Tecnico Oggetto di Fornitura
(Lotto unico)

Disciplinare Tecnico
Frigorifero2013.doc

(25KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

Obbligatorio Documento
unico per
operatori

riuniti
Dichiarazione

di
partecipazione

Oggetto
di

Fornitura
Amministrativa Invio

telematico
con firma

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

3/4

Data Creazione Documento: 11/09/2013 10:22 Pagina 3 di 4



(Lotto
unico)

digitale
Scheda
Tecnica

Oggetto
di

Fornitura
(Lotto
unico)

Tecnica Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
economica

Oggetto
di

Fornitura
(Lotto
unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale
1 AHSI
2 KW APPARECCHI SCIENTIFICI
3 PIARDI TECNOLOGIE DEL

FREDDO SRL
4 THERMO FISHER SCIENTIFIC

MILANO SRL
5 ZETALAB SRL

4/4

Data Creazione Documento: 11/09/2013 10:22 Pagina 4 di 4



FRIGORIFERO DA LABORATORIO  -  DISCIPLINARE TECNICO

• Capacità litri 700 
• Temperatura operativa regolabile   da  -2°C  a + 8°C
• Indicazione temperatura Digitale – Display LED
• Comando elettronico con display digitale per impostare  temperatura con 

precisione
• Dimensioni esterne l/p/a cm 71x80x200; Interne cm 57x72x146
• Ripiani n°4
• Porta  auto-chiudente con guarnizione magnetica e serratura integrata 
• Piedi di posizionamento regolabili 
• Gas refrigerante R404a
• Illuminazione interna

Sistema di raffreddamento ventilato a ricircolo d'aria 
• Sbrinamento automatico o manuale
• Segnale di allarme ottico e acustico  di apertura porta e deviazione temperatura
• Materiale interno in acciaio inox AISI 304 18/10
• Isolamento: spessore pannelli  mm 75 in poliuretano ecologico ad alta densità
• Adatto per temperature ambiente da 18°C a 32°C, con funzionamento garantito 

anche  a 43°C
• Frequenza / tensione 50 Hz/220-230 V

__________________________________________

70% economico
30% tecnico con griglia di valutazione 



Arpa
EMILIA ROMAGNA Dichiarazione di partecipazione

Mod. 46
RDO N. 274428

Spett.le

Agenzia Regionale per la prevenzione e 

l’ambiente  della  Regione  Emilia-

Romagna

DICHIARAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA RDO N. 274428 PER LA FORNITURA 

DI FRIGORIFERO PER ARPA RE.

Il sottoscritto____________________, nato a _________________il _________, domiciliato per la 

carica  presso  la  sede legale  sotto  indicata,  nella  qualità  di  ______________________e  legale 

rappresentante della ________________________________, con sede in ___________________, 

Via  _____________________codice  fiscale  n.  _____________________e  partita  IVA  n. 

________________ di seguito denominata “Impresa” 

CHIEDE

Di essere ammesso a partecipare alla RDO in oggetto, ed a tal fine, 

DICHIARA

di  aver  preso  piena  conoscenza  e  di  accettare  quanto  previsto  nella  richiesta  di 

condizioni particolari e nel disciplinare tecnico allegati, per la fornitura di frigorifero 

per ARPA RE. 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46, 47 e 76 D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e 

delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di 

atti falsi,

DICHIARA altresì

1) che questa Impresa è iscritta dal _________ al Registro delle Imprese di _______________, 

al  numero  ___________,  tenuto  dalla  C.C.I.A.A.  di  ______________,  con  sede  in 

Pagina 1 di 6



Arpa
EMILIA ROMAGNA Dichiarazione di partecipazione

Mod. 46
RDO N. 274428

___________ Via _____________________, n. ____, CAP ________, costituita con atto del 

________, capitale sociale deliberato Euro _________________, capitale sociale sottoscritto 

Euro __________________, capitale sociale versato Euro __________________, 

2) che nel libro soci di questa Impresa figurano i soci sotto elencati, titolari delle azioni/quote di 

capitale riportate a fianco di ciascuno di essi:

………………..   … % 

………………..   … % 

………………..   … % 

………………..   … % 

………………..   … % 

___________________

totale                   100 % 

3) che l’amministrazione è affidata a: (Amministratore Unico,  o Consiglio  di  Amministrazione 

composto da n. ______ membri)  i cui titolari o membri sono:

 □ Amministratore unico

nome_____________, cognome______________, nato a ____________,  il  _______, codice 

fiscale ___________, residente in __________________________, carica nominato il _______ 

fino  al  ________,  con  i  seguenti  poteri  associati  alla 

carica:____________________________________________________;

□ Consiglio di amministrazione

• nome_____________, cognome________________, nato a __________, il  _______, 

codice  fiscale  ___________,  residente  in  _________________________,  carica 

(Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione,  Amministratore 

Delegato)________________,  nominato  il  _______  fino  al  ______,  con  i  seguenti 

poteri  associati  alla  carica: 

Pagina 2 di 6



Arpa
EMILIA ROMAGNA Dichiarazione di partecipazione

Mod. 46
RDO N. 274428

_______________________________________________________________________

____;

• nome_____________, cognome____________________, nato a _______, il _______, 

codice  fiscale  ___________,  residente  in  ____________________,  carica 

(Consigliere)______________,  nominato  il  _______  fino  al  ______,  con  i  seguenti 

poteri  associati  alla  carica: 

_________________________________________________________;

4) di essere a piena e diretta conoscenza che a carico del/dei titolare / soci delle s.n.c. / soci 

accomandatari delle s.a.s. / amministratori muniti di poteri di rappresentanza / socio unico 

persona fisica/socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, delle altre 

società o consorzi, del direttore tecnico attualmente in carica, non sono in corso procedimenti 

per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della legge 27.12.56 n. 

1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della legge 31.5.65 n. 575, e di aver 

acquisito  tali  notizie  nel  rispetto  della  riservatezza  di  detti  soggetti  e  con  il  loro  pieno 

consenso, di seguito i nominativi:1

NOME DATA e LUOGO DI 

NASCITA E RESIDENZA

CARICA RIVESTITA

5) di essere a piena e diretta conoscenza che nessuno dei soggetti indicati al precedente punto 

4), che hanno rivestito e cessato tali cariche nell’anno precedente la data di pubblicazione 

della procedura in oggetto è incorso in condanne, con sentenze passate in giudicato, o nei cui 

confronti  sono  stati  emessi  decreto  penale  di  condanna  divenuto  irrevocabile,  oppure 

sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 c.p.p. per reati gravi in 

danno dello Stato o della Comunità che incidano sulla loro moralità professionale, e di aver 

acquisito  tali  notizie  nel  rispetto  della  riservatezza  di  detti  soggetti  e  con  il  loro  pieno 

consenso di seguito i nominativi:2

NOME DATA e LUOGO DI CARICA DATA 

1 Inserire sempre i nomi dei soggetti in carica di cui al presente punto, con l’indicazione del nominativo, dei dati 
anagrafici e della carica rivestita.
2  Compilare questo punto solo se sussistono soggetti cessati dalle cariche di cui al punto precedente e nell’anno 
antecedente la data di pubblicazione del bando o della spedizione della lettera di invito.

Pagina 3 di 6



Arpa
EMILIA ROMAGNA Dichiarazione di partecipazione

Mod. 46
RDO N. 274428

NASCITA E 

RESIDENZA

RIVESTITA CESSAZIONE

6) di essere a piena e diretta conoscenza che nessuno dei soggetti indicati ai precedenti punti 4) 

e  5),  è  incorso  in  condanne,  con  sentenze  passate  in  giudicato,  per  uno  o  più  reati  di 

partecipazione  ad  un’organizzazione  criminale,  corruzione,  frode,  riciclaggio,  quali  definiti 

dagli  atti  comunitari  citati  all’art.  45, par.  1 direttiva Ce 2004/18, e di  aver acquisito  tali 

notizie nel rispetto della riservatezza di detti soggetti e con il loro pieno consenso;

7) che non sussistono le cause di esclusione di cui all’art. 38, D. Lgs. n. 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni;

8) che l’impresa, il cui organico computabile ai sensi dell’art. 4 della legge 12 marzo 1999 n. 68 

ammonta a n. _______dipendenti, è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro 

dei  disabili  e  che  per  il  controllo  dei  requisiti  dichiarati  è  competente  la  Provincia 

di…..Ufficio….Tel……fax….;

9) che questa impresa è in possesso dei requisiti di idoneità tecnico-professionale necessari per 

la corretta esecuzione della fornitura, di cui all’art. 26, comma 1, lettera a), punto 2, del 

D.lgs. n. 81/2008 e s.m;

10) che  questa  impresa  è  in  possesso  dei  requisiti  per  il  rilascio  del  Documento  Unico  di 

Regolarità Contributiva (DURC) regolare. Per gli adempimenti di competenza, si indica:

• recapito corrispondenza:

 sede legale 

 sede operativa

 e-mail

 fax

• totale dipendenti ditta: n._______

• totale addetti al servizio: n._______

• C.C.N.L. applicato:____________________

• Enti previdenziali:

INAIL: codice ditta_____________Posizioni Assicurative Territoriali__________

Pagina 4 di 6



Arpa
EMILIA ROMAGNA Dichiarazione di partecipazione

Mod. 46
RDO N. 274428

INPS: matricola azienda_____________sede competente_______________

Ovvero

Posizione contributiva individuale___________INPS sede competente___________

11) di essere informata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, 

che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

12) che l’Impresa, in caso di aggiudicazione, non intende affidare alcuna attività oggetto della 

presenta gara in subappalto;

OPPURE 

che  l’Impresa,  in  caso  di  aggiudicazione,  intende  affidare  in  subappalto  nella  misura  non 

superiore al ____% le seguenti attività:

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

nel rispetto delle condizioni stabilite nell’art. 118 del D. Lgs. 163/2006; 

13)  di  essere  a  conoscenza  che  Arpa  si  riserva  il  diritto  di  procedere  a  verifiche,  anche  a 

campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni;

14)  di  essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del  contenuto della 

presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura per la quale è rilasciata, o, se 

risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o 

revocata, inoltre qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse 

accertata dopo il perfezionamento del contratto, questo potrà essere risolto di diritto ai sensi 

dell’art. 1456 cod. civ.

15) che per la ricezione di ogni eventuale comunicazione, ivi incluse quelle di cui agli art. 11 e 

79  del  D.Lgs  163/2006  e  s.m.i,  e/o  richieste  di  chiarimento  e/o    integrazione  della 

documentazione  presentata  si  elegge  domicilio  in  (città  e  CAP) 

_______________________________Via  ___________________n.___tel.____________,  ed 

autorizza  espressamente  l’inoltro  delle  comunicazioni  al  presente  numero  di 

Pagina 5 di 6



Arpa
EMILIA ROMAGNA Dichiarazione di partecipazione

Mod. 46
RDO N. 274428

fax______________   oppure  all’  indirizzo  di  posta  elettronica  certificata 

________________________nominativo  di  riferimento  (cognome,  nome,  indirizzo  e-

mail)_____________________________.

__________________, lì ________ . Firma

________________

AVVERTENZE

La presente dichiarazione rilasciata anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, deve 

essere prodotta, a pena di nullità, unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento 

di identità del sottoscrittore, ai sensi dell’art. 38 D.P.R. n. 445/2000.

In caso di sottoscrizione da parte di un procuratore, si allega copia fotostatica della procura. 

Pagina 6 di 6



N. Proposta:   PDTD-2013-708   del    18/10/2013

Centro di Responsabilità: Sezione di Reggio

OGGETTO: Sezione Provinciale di Reggio Emilia. Aggiudicazione di procedura 
in economia per la fornitura di n. 1 Armadio Frigorifero.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Gobbi Andrea, Responsabile Amministrativo di Sezione di Reggio, 

esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento 

amministrativo.

Data  21/10/2013
Il Responsabile Amministrativo


